1BOLETIM OFICIAL02 DE OUTUBRO DE 2024 | ANO 21 | Nº 887
PREFEITURA DE ITANHAÉM

02 DE OUTUBRO DE 2024 www.itanhaem.sp.gov.br  | ANO 21 | Nº 887

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 15/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ITANHAÉM, Estado de
São Paulo, CONVOCA o candidato relacionado abaixo para comparecer no dia
23/10/2024 para Ciência da Convocação no Departamento de Recursos Humanos
(Prefeitura Municipal de Itanhaém), localizado na Avenida Washington Luiz, 75 –
Centro, no horário das 09:00 às 12:00 e 13:00 às 16:00.
A entrega da documentação e resultados dos exames médicos devem ocorrer no
prazo máximo de até 30 (trinta) dias contados da Ciência da Convocação, isto é,
até dia 21/11/2024.
A perda do direito a nomeação ocorrerá caso o candidato não atenda a data da
CIÊNCIA DA CONVOCAÇÃO e as exigências discriminadas no capítulo 13.
DA CONVOCAÇÃO, conforme Edital nº 004/2019.
CARGO: TÉCNICO DE GESSO

NOME DOCUMENTO CLASSIFICAÇÃO

ELAINE CRISTINA PEREIRA SOUSA **** 3965 06

Itanhaém, 02 de outubro do ano de 2024.
FRANK WILLIAN MIRANDA LIMA
Secretário de Administração

ATO S  D O  P O D E R
LEGISLATIVO
DECRETO LEGISLATIVO Nº 746, DE 2 DE OUTUBRO DE 2024.

“Dispõe sobre a aprovação do parecer prévio emitido pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, desfavorável às contas apresentadas pela Prefeitura Municipal
de Itanhaém, exercício de 2019”.
FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA, Presidente da Câmara Municipal
de Itanhaém,

EXECUTIVO
ATO S  D O  P O D E R

BOLETIM OFICIALBOLETIM OFICIAL
PREFEITURA DE ITANHAÉM

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO:
Art. 1o – Fica aprovado o parecer emitido pelo Egrégio Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, nos autos do processo eTC-004968/989/19-4, o qual fora
desfavorável às contas apresentadas pela Prefeitura Municipal de Itanhaém,
referentes ao exercício 2019.
Art. 2o – Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Itanhaém, 2 de outubro de 2024.

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA
Presidente

Processo Eletrônico registrado sob nº 2.182 de 2024.
Projeto de Decreto Legislativo nº 16, de 2024.
Autoria da Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade.
 Departamento Parlamentar, em 2 de outubro de 2024.
Ana Marcia Muniz
Diretora Parlamentar

RESOLUÇÃO Nº 513, DE 2 DE OUTUBRO DE 2024.

Faço saber que Câmara Municipal aprovou e eu, FERNANDO DA SILVA XAVIER
DE MIRANDA, Presidente, no uso das atribuições que me são conferidas por Lei,
promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:
Art. 1º - Ficam prorrogados, para o mandato a ser iniciado em 1º de janeiro de 2025,
os efeitos da Resolução nº 490, de 24 de abril de 2019, que fixou o subsídio dos
Senhores Vereadores.
Art. 2º - As despesas decorrentes da presente Resolução correrão por conta de
dotações próprias do orçamento vigente.
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2025.

Câmara Municipal de Itanhaém, 2 de outubro de 2024.
FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA
Presidente

Processo eletrônico sob nº 2.209/2024.
Projeto de Resolução nº 3, de 2024, de autoria da Mesa Diretora.
Departamento Parlamentar, em 2 de outubro de 2024.
Ana Marcia Muniz
Diretora Parlamentar

PROCURADORIA
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO Jorge Eduardo dos Santos

ITANHAÉM PREV Previdência dos Servidores Públicos do Município de Itanhaém
VANUSA BENTO DE CARVALHO Superintendente

UNIDADE FISCAL DO MUNICÍPIO (UFM) 2024 • R$ 4,50

EXPEDIENTE
PREFEITURA DE ITANHAÉM • Av. Washington Luiz, 75  - Centro  - Cep. 11.740-000 - Tel. (13) 3421-1600   TIAGO RODRIGUES CERVANTES • Prefeito Municipal   RODRIGO DIAS DE OLIVEIRA • Vice-prefeito
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO • Criado pela Lei nº 3.039, de 12/11/2003   PRODUÇÃO: Secretaria de Comunicação Social (SECOM) comunicacao@itanhaem.sp.gov.br

SECRETARIAS
ADMINISTRAÇÃO Frank Willian Miranda Lima   ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL   Edvaldo Juvino dos Santos   COMUNICAÇÃO SOCIAL Thiago Fernando Zanotto   FAZENDA Gilberto
Andriguetto Júnior   DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO Antonio Pierre Pugliese Musacchio   EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES Maria Cecilia Cardoso Tecedor   GESTÃO E CONTROLE Ronnie
Alexandre Aleluia  GOVERNO MUNICIPAL  Peterson Gonzaga Dias   HABITAÇÃO Mara Sanches Figueiredo   OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO   Vinicius Camba de Almeida
PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE Marcelo Gomes da Silva   RELAÇÕES INSTITUCIONAIS Renato Lancellotti   RELAÇÕES DO TRABALHO Eliseu Braga Chagas   SAÚDE Marcelo Gonçalves Jesus
SERVIÇOS E URBANIZAÇÃO Luiz Gustavo Coquemala   TRÂNSITO E SEGURANÇA MUNICIPAL Milton Saldiba Passarelli de Campos Júnior   TURISMO Rodrigo Andrade Zanella Ramos